АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    с. Бергуль
от  30.10.2020                                                                            № 44
О прогнозе социально-экономического развития администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов
       В целях качественной подготовки проекта местного бюджета администрации  Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов и плана социально-экономического развития администрации Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
     2. Специалистам администрации  учитывать прогнозные показатели социально-экономического развития администрации Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов при организации работы.
    3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном  издании « Вестник Бергульского сельсовета» и разместить на сайте администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской  области.
    4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Бергульского  сельсовета                                И.А.Трофимов

                                                                                                   ОДОБРЕН
                                                                                                           постановлением администрации Бергульского
                                                                                                               сельсовета         Северного района Новосибирской
                                                                                              области                   от  30.10.2020      № 95

                         Прогноз социально-экономического развития администрации Бергульского сельсовета
                                      Северного  района  на 2021 год    и плановый период 2022 и 2023 годов
	Показатели развития района, округа
	Един.
измер.
	     2019г
	   2020г
	         2021
	     2022
	    2023

	отчет
	в % к
2018г
	оценка
	в % к
2019г
	план
	в % к
2020г
	план
	в % к
2021
	план
	в % к
2022г

	Численность населения

чел
	343
	93,4
	329
	95,9
	329
	100
	329
	100
	329
	100

	Прирост +(убыль-) населения с учетом миграции
	чел
	-2
	10,5
	-2
	100
	-2
	100
	-2
	100
	-2
	100

	Число прибывших
	чел
	+0
	100
	    +2
	200
	+2
	100
	+2
	100
	+2
	100

	Число выбывших
	чел
	-7
	42,8
	- 3
	42,8
	-3
	100
	-3
	100
	-3
	100

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	0
	100
	0
	100
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Уровень безработицы
	чел
	0,9
	х
	0,9
	х
	0,9
	х
	0,9
	х
	0,9
	х

	Поголовье скота(все категории хозяйств):

	-крупный рогатый скот

голов
	72
	107,4
	68
	94,4
	68
	100
	68
	100
	68
	100

	В том числе коровы

голов

	32

	94,1

	26

	81,2

	26

	100

	26

	100

	26

	100

	Свиньи
	гол.
	223
	86,1
	213
	95,6
	213
	100
	213
	100
	213
	100

	Производство молока
	тонн
	148
	98,6
	137
	92,5
	137
	100
	137
	100
	137
	100

	Производства мяса на убой в живом весе
	тонн
	135
	98,5
	128
	94,8
	128
	100
	128
	100
	128
	100

	Объем продукции
сельского хозяйства в
хозяйствах всех категорий

	Млн.руб.
	0,8
	100
	0,7
	87,5
	0,7
	100
	0,7
	100,0
	0,7
	100

	1.Оборот розничной торговли, включая общественное питание
2.Оборот розничной
торговли на душу населения.

	млн.руб

руб/чел.
	2,7

7670
	96,4

97,8
	2,7

7600
	100

99,1
	2,7

7600
	100

100
	2,7

7600
	100

100
	2,7

7600
	100

100

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб
	16997
	100,0
	16997
	100,0
	16997
	100
	16997
	100
	16997
	100

	Собственные доходы
местного бюджета
	Т.руб.
	646,4
	98,08
	627,5
	97,1
	627,5
	100
	627,5
	100
	627,5
	100

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб
	1847
	99,4
	1842
	99,7
	1842
	100
	1842
	100
	1842
	100

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Количество выпускников общеобразовательных школ, поступивших в ВУЗы и ПТУ
	чел
	1чел
	50
	3 чел
	300
	3 чел
	300
	3 чел
	100
	4 чел
	133,3

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел
	8
	88,9
	5
	62,5
	5
	100
	5
	100
	5
	100

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Инвестиции в основной капитал за
счет всех источников
финансирования
	Млн.руб
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Обеспеченность населения домашними телефонами на 100 жителей
	ед.
	20,4
	101,5
	20,4
	100
	20,4
	100
	20,4
	100
	20,4
	100

	Охват населенных пунктов сетью мобильной связи
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100

	Количество прием
ных семей
	Ед.
	0
	x
	0
	x
	0
	x
	0
	x
	0
	x

	Количество детей на
ходящихся под опекой
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем строительно-
монтажных работ
	Т.руб.
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Ввод в эксплуатацию
соц.жилья.
	Кв.м
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Ввод в эксплуатацию
индивидуальных жи
лых домов, построен
ных населением за
свой счет и с помощью
кредитов.
	Кв.м.общей
площадью
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х